Piața mare
Târgul Inului Nr. 30, etajul
I.: Pe un an 10 fl., pe șase
luni 5 fl., pe trei luni 2 fl. 50 cr.
Cu dușul în casă: Pe un an
12 fl., pe 6 luni 6 fl., pe trei
luni 3 fl. — Un exemplar 5 cr.
v. a. sau 15 bani. — Atât abo-
namentele cât și inserțiunile
sunt a se plăti înainte.

Nr. 274.

Brașov, Luni-Marți 12 (25) Decembrie.

1900.

Alegerile în Bucovina.

Campania electorală pentru par-
lamentul central din Bucovina, a adus
în Bucovina candidații partidei
populare române cu dureră înfrân-
gere. Precum știm, n'a reușit să fiă
ales nici Dr. George Popovici în
Curia a cincina, nici br.

Dr. George Vuia,

medic, fondator și president al direcțiunii „Victoria” întâmplată la 8/21 Decembrie a. c. în etate de 50 de ani și în al 20-lea an al fericitei sale căsătorii. Imormântarea se va face Duminecă la 10/23 Decembrie a. c. la orele 2 după amăzi.

Arad, la 8 (21) Decembrie 1900.

Livia Vuia născ. Maniu, soția. Dora, Hermina și Salvator, fice și fiu; Marta Vuia, născ. Papp, mamă; Hermina Maniu, născ. Hăicoa, socră. Colonel Alexandru Lupu și soția Blanca Lupu, uchiu și mătușe:

— *Iosefa Ciura n. Popoviciu* a în oțat din viață în 20 Decembrie la ora 1 din nopte, după împărțășirea cu S.